令和元年１０月 ９日

四街道市長 佐渡 斉 様

四街道市生涯学習審議会

会 長  江 﨑  俊 夫

「四街道市生涯学習推進計画」の策定について（答申）

 平成３０年１０月１１日付け（教社第１５３号）で貴職から諮問のありまし

た標記の件について、本審議会において慎重に議論を重ねてまいりました。

 今回策定しました生涯学習推進計画につきましては、平成２０年度に策定し

た前計画の基本理念を継承しつつ、基本方針を細分化するとともに、生涯学習

推進のための視点を設定し、主要施策との関連性を明確にしています。

また、時代を取り巻く環境の変化に対応していくため、計画期間をこれまで

の１０年から５年といたしました。

以上を踏まえまして、別添「四街道市生涯学習推進計画（第３次）（案）」の

とおり答申いたします。

 なお、審議経過におきまして、下記の意見がありましたので報告します。

記

（附帯意見）

 １．各年度の取組状況とその成果については、次年度により良い成果が得ら

れるよう適切な進行管理業務を行い、生涯学習の推進が図られるよう課

題意識を持って取り組んでいただきたい。

 ２．市民の生涯学習を推進するための事業費については、予算の確保に努め

ていただきたい。